Rożnow, rozporządzenie powyższe znosi; „Rada Główna
Opiekuńcza komunikuje Radzie Szczegółowej, iż uznaje obecnie za
możliwe znieść powyższe rozporządzenie, jako w rzeczy samej po
wstrzymujące niekiedy bieg spraw miejscowych i interesów—pod wa
runkiem, aby dzienniki posiedzeń były dostarczane jedynie w wypad
kach wyjątkowych i na żądanie władzy (1/13 Maja 1870 r., N° 1838).

Fakt charakterystyczny. Przepis, choć uznawany za szkodliwy
dla życia szpitalnego trwał w swej mocy aż do czasu, kiedy wprowa
dzenie Rad Dobroczynności Publ. stworzyło na miejscu wystarczającą
dla państwa -kontrolę.

Stopniowo kontrola państwa stawała się coraz ściślejsza.

Co się zaś tyczy działalności lekarzy
w szpitalu, to nad nią czuwał}7 władze administracyjne.

Pozostawała jeszcze jedna dziedzina, nieprzewidziana dotychczas
przez władze i nie określona odpowiednimi przepisami, mianowicie li
teracka działalność lekarz}7. Pomyślał i o tern gen. Rożnow. 18/30
kwietnia 1869 r. poleca on okólnikiem (j\ r2 1489) Radom Szczegółowym
wszystkich szpitali co następuje:

„Lekarz jednego z podległych Radzie Głównej Opiekuńczej szpi
tali ogłosił w jednem z czasopism sprawozdanie o stanie chorych i czyn
nościach lekarskich za 1867 r., bez uzyskania odpowiedniego pozwole
nia Władzy.

Stąd też zaczęli przesyłać do zatwierdzenia Rady Głównej artykuł}’
treści naukowej.

Wkrótce jednak Rada Główna inne oświetlenie nadała powyższe
mu rozporządzeniu.

D. 19/31 Maja 1869 r. tenże gen. Rożnow wydaje nowe rozpo
rządzenie Radom Szczegółowym.

Rada Główna Opiekuńcza
Zakładów Dobroczynnych

W arszawa
19/31 maja 1869 r.

2328.

Jako dopełnienie do okólnika z dnia 8 (20) kwietnia za JV° 1489,
wskazującego porządek służbowy lekarzom szpitalnym, którzy chcą pu
blikować w gazetach lub innych wydawnictwach peryodycznych swe
prace ważniejsze, a zwłaszcza składane na ręce władzy sprawozdania
roczne o stanie